РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 15 сентября 2020 года № 15-нд

О внесении изменений в Решение от 25.11.2014 № 13-нд
«О земельном налоге на территории Николаевского сельского поселения»

Принято решением Собрания депутатов
Николаевского сельского поселения
от 10 сентября  2020 года № 211

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Решение от 25.11.2014 № 13-нд «О земельном налоге на территории Николаевского сельского поселения», принятое решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения 18.11.2014 № 185  следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: « 1) Установить ставку земельного налога в размере 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков поименованных в пп. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ;»;
2) подпункт «б» пункта 1 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: «б) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;»;
3) пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: «2.Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
« В соответствии с п. 17 ст. 3 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ (ред. от 26.03.2020) «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»- положения пункта 1 статьи 397 НК РФ применяются начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.»
4) статью 5 изложить в следующей редакции: «Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, направляется в порядке, предусмотренном п. 6.1 ст. 391 НК РФ.
Заявление о предоставлении налоговой льготы, а также документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу представляются в порядке, предусмотренном п. 10 ст. 396 НК РФ.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава Николаевского
сельского поселения                                                                          В.И. Никифоров